
 

  www.hvm.cz 

 

1/19 

HVM PLASMA, spol. s r.o. 

 

Na Hutmance 2 

158 00  Praha 5 

Česká republika 

Tel.:  +420 251 087 111 

E-mail: info@hvm.cz 

Web:  www.hvm.cz 
 

 

 

Kupní smlouva 
 (dále jen „Smlouva“) uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „OZ“) 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1 HVM PLASMA, spol. s r.o. 

se sídlem: Na Hutmance 2, 1158 00 Praha 5, 

jednající: Ing. Jiří Vyskočil, CSc., jednatel a předseda rady jednatelů, 

zapsaný v obchodním rejstříku. 

IČO: 45309787 

DIČ: CZ 45309787 

 

Bankovní spojení:  

Č. účtu:    

 

(dále jen „Kupující“) 

 

 

A  

 

 

Měřicí technika Morava s. r. o., 

se sídlem: Babická 619, 664 84 Zastávka, Česká republika, 

jednající: Mgr. Felix Holáň, Dr. Dušan Novotný,  

zapsaná v rejstříku KS v Brně, oddíl C, vložka 77278.  

IČO: 293 16 715 

DIČ: CZ293 16 715         

 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

 

(dále jen „Prodávající“),  

 

(dále společně jen „Smluvní strany“ nebo každý z nich samostatně jen „Smluvní strana“). 

 

  

https://www.fzu.cz/
mailto:info@hvm.cz
http://www.hvm.cz/


 

  www.hvm.cz 
 

2/19 

HVM PLASMA, spol. s r.o. Na Hutmance 2 

158 00 Praha 5 

Česká republika 

Tel.: +420 251 087 111 

E-mail: info@hvm.cz 

Web:  www.hvm.cz 
 

 

2. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

2.1 Kupující je velký podnik dle Doporučení 2003/361/ES, zabývající se PVD technologiemi, 

plazmovými technologiemi a průmyslovým povlakováním a analýzou těchto povlaků.  

2.2 Kupující pořizuje předmět plnění (Laboratoř makro a mikro tribologie materiálů a 

tenkých vrstev) za účelem studia vlastností vrstev a materiálů, zvláště pak jejich 

tribologických (otěrových) vlastností, a to jak na makro úrovni (v šíři testovací stopy v řádu 

mm) tak na mikroúrovni (v šíři testovací stopy v řádu nm) a to za pokojové i zvýšené teploty. 

2.3 Prodávající je vybraným dodavatelem veřejné zakázky vyhlášené Kupujícím dle Pravidel pro 

výběr dodavatelů OP PIK a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, pod názvem „Laboratoř makro a mikro tribologie materiálů a tenkých vrstev“ 

(dále jen „Zadávací řízení“). 

2.4 Výchozími podklady pro dodání předmětu plnění dle Smlouvy jsou 

2.4.1 Technické specifikace předmětu plnění jako Příloha č. 1 

2.4.2 Nabídka Prodávajícího podaná v rámci Zadávacího řízení v rozsahu té části, která 

předmět plnění technicky popisuje (dále jen „Nabídka“) jako Příloha č. 2. 

V případě kolize Smlouvy a Příloh či Příloh mezi sebou má přednost technický požadavek 

vyšší úrovně a jakosti nebo ustanovení výhodnější pro Kupujícího. 

2.5 Prodávající prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými pro 

dodání předmětu plnění, k činnosti dle Smlouvy je oprávněn a na jeho straně neexistují 

žádné překážky, které by mu bránily předmět plnění dle Smlouvy dodat. 

2.6 Prodávající je ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 OZ schopen při plnění této Smlouvy jednat se 

znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena, s tím, že případné jeho 

jednání bez této odborné péče půjde k jeho tíži. Prodávající nesmí svou kvalitu odborníka ani 

své hospodářské postavení zneužít k vytváření nebo k využití závislosti slabší strany a 

k dosažení zřejmé a nedůvodné nerovnováhy ve vzájemných právech a povinnostech 

Smluvních stran. 

2.7 Prodávající bere na vědomí, že dodání předmětu plnění ve stanovené době a kvalitě, jak 

vyplývá z Příloh č. 1 a 2 Smlouvy (včetně předání a vyúčtování), je pro Kupujícího zásadní. 

V případě, že Prodávající nesplní smluvní požadavky, může Kupujícímu vzniknout škoda.  

2.8 Prodávající prohlašuje, že přejímá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 

§ 1765 odst. 2 OZ.  

2.9 Smluvní strany prohlašují, že zachovají mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvědí 

v souvislosti s touto Smlouvou a při jejím plnění a jejichž vyzrazení by jim mohlo způsobit 

újmu. Tímto nejsou dotčeny povinnosti Kupujícího vyplývající z právních předpisů. 

 

http://www.hvm.cz/
mailto:info@hvm.cz
http://www.hvm.cz/


 

  www.hvm.cz 
 

3/19 

HVM PLASMA, spol. s r.o. Na Hutmance 2 

158 00 Praha 5 

Česká republika 

Tel.: +420 251 087 111 

E-mail: info@hvm.cz 

Web:  www.hvm.cz 
 

 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY  

3.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího předat Kupujícímu a převést na 

Kupujícího vlastnické právo k 

Laboratoři makro a mikro tribologie materiálů a tenkých vrstev 

specifikovaným v Přílohách č. 1 a 2 této Smlouvy (dále jen „Přístroj“) a Kupující se zavazuje 

Přístroj převzít a zaplatit Prodávajícímu za Přístroj sjednanou cenu. 

3.2 Součástí plnění je: 

3.2.1 doprava Přístroje včetně příslušenství dle Příloh č. 1 a 2 této Smlouvy do místa 

plnění, jeho vybalení a kontrola, 

3.2.2 instalace Přístroje a jeho zprovoznění v místě plnění odborným zaměstnancem 

výrobce Přístroje, 

3.2.3 provedení zkoušky Přístroje za účelem ověření jeho funkčnosti a splnění 

deklarovaných parametrů – tj. 

a. prokázaní vybraných deklarovaných technických parametrů dle 

specifikace Kupujícího pomocí kalibračních a ověřovacích vzorků a 

b. provedení modelového experimentu a vyhodnocení dat na základě 

specifikace Kupujícího. 

3.2.4 dodání instrukcí a návodů k obsluze a údržbě Přístroje v českém nebo anglickém 

jazyce Kupujícímu, a to v elektronické nebo tištěné podobě, 

3.2.5 zaškolení obsluhy v českém nebo anglickém jazyce zaměřené na ovládání Přístroje 

po úspěšně dokončené instalaci – minimálně 3 pracovníků Kupujícího po 

souhrnnou dobu alespoň 8 hodin, 

3.2.6 záruční servis a 

3.2.7 zajištění technické podpory. 

3.3 Prodávající odpovídá za to, že Přístroj bude v souladu s touto Smlouvou včetně 

Příloh, platnými technickými a kvalitativními normami, a že jej Kupující bude moci užívat 

k danému účelu.  V případě kolize norem platí vždy norma nebo ta její část, v níž jsou 

stanovena přísnější kritéria. 

3.4 Dodaný Přístroj a všechny jeho součásti musí být nové, nepoužité. 

 

 

http://www.hvm.cz/
mailto:info@hvm.cz
http://www.hvm.cz/


 

  www.hvm.cz 
 

4/19 

HVM PLASMA, spol. s r.o. Na Hutmance 2 

158 00 Praha 5 

Česká republika 

Tel.: +420 251 087 111 

E-mail: info@hvm.cz 

Web:  www.hvm.cz 
 

 

4. DOBA PLNĚNÍ  

4.1 Prodávající se zavazuje Přístroj řádně předat po předchozí instalaci a uvedení do provozu 

nejpozději do šesti (6) měsíců ode dne uzavření Smlouvy. 

4.2 Prodávající je povinen oznámit Kupujícímu termín dodání a instalace Přístroje v předstihu 

alespoň 3 pracovních dnů. 

4.3 Doba plnění se prodlužuje o dobu, po kterou Prodávající nemohl plnit z důvodů překážek na 

straně Kupujícího. 

 

5. CENA, FAKTURACE, PLACENÍ  

5.1 Kupní cena vychází z Nabídky a činí 9 750 000 Kč Kč (slovy: devět milionů sedm set padesát 

tisíc korun českých) bez daně z přidané hodnoty (dále jen „Kupní Cena“). 

5.2 Kupní Cena zahrnuje veškeré plnění Prodávajícího směřující ke splnění požadavků Kupujícího 

dle této Smlouvy, včetně veškerých poplatků, licencí, cla, pojištění, nákladů na dopravu apod. 

5.3 Smluvní strany se dohodly, že fakturace proběhne za následujících podmínek: 

5.3.1 Prodávající je oprávněn vystavit zálohovou fakturu odpovídající 50 % z Kupní Ceny 

po uzavření Smlouvy. 

5.3.2 Kupní Cenu je Prodávající oprávněn fakturovat po řádném předání a převzetí 

Přístroje dle odst. 9.4 Smlouvy, případně po odstranění vad nebo nedodělků dle 

odst. 9.7 Smlouvy, převzal-li Kupující Přístroj vykazující vady nebo nedodělky. Daň 

z přidané hodnoty vypořádají Smluvní strany dle platných českých právních 

předpisů. 

5.4 Daňové doklady – faktury (dále jen „faktury“) vystavené Prodávajícím na základě této 

Smlouvy musí obsahovat všechny náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, v platném znění a číslo této Smlouvy. 

5.5 Kupující preferuje elektronickou fakturaci na elektronickou adresu                    . Vystavené 

faktury nesmí být v rozporu s mezinárodními dohodami o zamezení dvojího zdanění, budou-

li se na konkrétní případ vztahovat. 

5.6 Lhůta splatnosti faktur je třicet (30) dnů od data jejich doručení Kupujícímu (dále jen „Lhůta 

splatnosti“). Zaplacením účtované částky se rozumí den jejího odeslání na účet 

Prodávajícího. 

5.7 Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami stanovenými 

Smlouvou nebo nebude splňovat požadované zákonné náležitosti, je Kupující oprávněn ji 

Prodávajícímu vrátit jako neúplnou k doplnění, resp. nesprávně vystavenou k novému 

vystavení, a to ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů od data jejího doručení Kupujícímu. Kupující 

http://www.hvm.cz/
mailto:info@hvm.cz
http://www.hvm.cz/


 

  www.hvm.cz 
 

5/19 

HVM PLASMA, spol. s r.o. Na Hutmance 2 

158 00 Praha 5 

Česká republika 

Tel.: +420 251 087 111 

E-mail: info@hvm.cz 

Web:  www.hvm.cz 
 

 

přitom není v prodlení s úhradou Kupní Ceny nebo její části. Nová Lhůta splatnosti začne 

plynout dnem doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury Kupujícímu. 

5.8 Kupující je oprávněn pozastavit či jednostranně započítat proti pohledávkám Prodávajícího 

kteroukoli z plateb z důvodu: 

5.8.1 škody způsobené Prodávajícím, 

5.8.2 smluvní pokuty a jiné majetkové sankce. 

5.9 Prodávající není oprávněn započítat žádnou svou pohledávku proti pohledávce Kupujícího 

z této Smlouvy. 

 

6. VLASTNICKÉ PRÁVO 

6.1 Vlastnické právo k Přístroji a zároveň i nebezpečí škody přechází na Kupujícího jeho řádným 

předáním dle odst. 9.4 Smlouvy a uhrazením celé Kupní ceny. 

 

7. MÍSTO PLNĚNÍ 

7.1 Místem dodání a předání Přístroje je pracoviště HVM PLASMA, Vědeckotechnický park 

univerzity Palackého v Olomouci, Šlechtitelů 21, 783 71, Olomouc, Česká republika. 

 

8. SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN 

8.1 Prodávající se zavazuje upozornit Kupujícího na případné překážky na své straně, které 

mohou negativně ovlivnit řádné dodání Přístroje. 

8.2 Prodávající je povinen upozornit Kupujícího na nevhodně provedenou připravenost místa 

dodání a instalace. 

8.3 Odchylně od § 2126 OZ Smluvní strany sjednávají, že Prodávající není oprávněn využít 

institutu svépomocného prodeje. 

9. DODÁNÍ, INSTALACE, PŘEDÁNÍ  

9.1 Prodávající na své náklady přepraví Přístroj na místo dodání a předání. Je-li dodávka 

neporušená, potvrdí Kupující Prodávajícímu dodací list. 

9.2 Prodávající provede a zdokumentuje instalaci Přístroje a provede zkoušku Přístroje 

spočívající v ověření jeho funkčnosti. 

http://www.hvm.cz/
mailto:info@hvm.cz
http://www.hvm.cz/


 

  www.hvm.cz 
 

6/19 

HVM PLASMA, spol. s r.o. Na Hutmance 2 

158 00 Praha 5 

Česká republika 

Tel.: +420 251 087 111 

E-mail: info@hvm.cz 

Web:  www.hvm.cz 
 

 

9.3 Součástí předávacího řízení je předání technické dokumentace vztahující se k Přístroji a 

návodu k užívání. 

9.4 Předávací řízení je ukončeno předáním Přístroje Kupujícímu potvrzeným předávacím 

protokolem (dále jen „Předávací protokol“). Předávací protokol obsahuje tyto povinné 

náležitosti: 

9.4.1 údaje o Prodávajícím, Kupujícím a subdodavatelích, 

9.4.2 Prohlášení o shodě dodaného Přístroje a všech jeho součástí se schválenými 

standardy. 

9.4.3 popis Přístroje včetně soupisu komponent a sériových / výrobních čísel, 

9.4.4 popis provedených zkoušek dle odst. 3.2.3 včetně dosažených parametrů, 

9.4.5 potvrzení o zaškolení obsluhy dle odst. 3.2.5, 

9.4.6 seznam technické dokumentace včetně manuálu, 

9.4.7 případná výhrada Kupujícího týkající se drobných vad a nedodělků a způsobu a 

doby jejich odstranění a 

9.4.8 datum vyhotovení Předávacího protokolu. 

9.5 Předání Přístroje nezbavuje Prodávajícího odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku vad. 

9.6 Kupující není povinen převzít Přístroj, který by vykazoval vady, byť by samy o sobě ani ve 

spojení s jinými nebránily užívání Přístroje. V tomto případě vydá Prodávajícímu zápis o 

nepřevzetí Přístroje s uvedením důvodu. 

9.7 Nevyužije-li Kupující svého práva nepřevzít Přístroj vykazující vady a nedodělky, uvedou 

Prodávající a Kupující v Předávacím protokolu soupis zjištěných vad a nedodělků, včetně 

způsobu a termínu jejich odstranění. Nedojde-li k dohodě mezi Smluvními stranami o 

termínu odstranění vad, platí, že tyto vady mají být odstraněny ve lhůtě 72 hodin ode dne 

předání a převzetí Přístroje. 

 

10. ZAJIŠTĚNÍ TECHNICKÉ PODPORY  

10.1 Prodávající je povinen poskytovat Kupujícímu bezplatné konzultace a technickou podporu 

vztahující se k předmětu plnění po dobu trvání záruční doby. Prodávající se zavazuje 

poskytnout Kupujícímu konzultace a technickou podporu vztahující se k předmětu plnění i 

v pozáruční době. 

 

http://www.hvm.cz/
mailto:info@hvm.cz
http://www.hvm.cz/


 

  www.hvm.cz 
 

7/19 

HVM PLASMA, spol. s r.o. Na Hutmance 2 

158 00 Praha 5 

Česká republika 

Tel.: +420 251 087 111 

E-mail: info@hvm.cz 

Web:  www.hvm.cz 
 

 

11. ZÁSTUPCI, OZNAMOVÁNÍ: 

11.1 Prodávající zmocnil tyto zástupce odpovědné za dodávku Přístroje a ke komunikaci 

s Kupujícím: 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.2 Kupující zmocnil tyto zástupce odpovědné za převzetí Přístroje a komunikaci s Prodávajícím: 

 

 

 

11.3 Zástupce lze změnit jednostranným písemným prohlášením Smluvní strany doručeným 

druhé Smluvní straně. 

11.4 Veškerá oznámení učiněná mezi Smluvními stranami podle této Smlouvy musí být 

vyhotovena písemně a doručena druhé Smluvní straně osobně (s písemným potvrzením 

o převzetí) nebo doporučeným dopisem (na adresu Kupujícího či Prodávajícího), či jinou 

formou registrovaného poštovního nebo elektronického styku s elektronickým podpisem na 

adresu                        v případě Kupujícího a                                   v případě Prodávajícího. 

11.5 Ve věcech odborných nebo technických (oznámení potřeby záručního servisu apod.) je 

přípustná elektronická komunikace prostřednictvím zástupců ve věcech technických na e-

mailové adresy uvedené v odst. 11.1 a 11.2. 

 

12. PŘEDČASNÉ UKONČENÍ SMLOUVY 

12.1 Tuto Smlouvu lze předčasně ukončit dohodou Smluvních stran nebo odstoupením od 

Smlouvy z důvodů stanovených v zákoně nebo ve Smlouvě. 

12.2 Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv sankcí na jeho straně, nastane-li 

některá z níže uvedených skutečností: 

12.2.1 Prodávající nesplní lhůtu dle odst. 4.1 Smlouvy, 

12.2.2 při předání Přístroje nebudou splněny technické parametry či podmínky dle 

požadované technické specifikace podle Příloh č. 1 a 2 a dle platných technických 

norem, 

http://www.hvm.cz/
mailto:info@hvm.cz
http://www.hvm.cz/


 

  www.hvm.cz 
 

8/19 

HVM PLASMA, spol. s r.o. Na Hutmance 2 

158 00 Praha 5 

Česká republika 

Tel.: +420 251 087 111 

E-mail: info@hvm.cz 

Web:  www.hvm.cz 
 

 

12.2.3 Nepřevzetí Přístroje podle odst. 9.6, 

12.2.4 Prodávající neodstraní včas vady uvedené v soupisu zjištěných vad a nedodělků 

Předávacího protokolu podle odst. 9.7, 

12.2.5 vyjdou najevo skutečnosti svědčící o tom, že Prodávající nebude schopen Přístroj 

dodat, 

12.2.6 Prodávající byl v rámci řízení zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán 
vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného protiprávního jednání v oblasti 
pracovněprávních předpisů a předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

12.2.7 Prodávající byl v rámci řízení zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán 
vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného protiprávního jednání v oblasti práva 
životního prostředí. 

12.3 Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Kupující je v prodlení se 

zaplacením faktury delším než 2 měsíce s výjimkou případů, kdy Kupující nezaplatil fakturu 

z důvodu vad dodaného Přístroje nebo porušení Smlouvy Prodávajícím. 

12.4 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení jedné 

Smluvní strany o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. Strana, které bylo před 

odstoupením od Smlouvy poskytnuto plnění druhou stranou, toto plnění vrátí do 30 dnů ode 

dne odeslání vyrozumění o odstoupení odstupující stranou, neurčí-li odstupující strana lhůtu 

pozdější. 

12.5 V případě předčasného ukončení smlouvy je Prodávající povinen zajistit odvoz Přístroje 

z místa plnění ve lhůtě 30 dnů od data, kdy odstoupení od Smlouvy nabylo účinnosti a vrátit 

část Kupní ceny dle zálohové faktury. Kupující poskytne Prodávajícímu potřebnou součinnost 

obdobnou součinnosti při instalaci Přístroje. Náklady na odvoz hradí ta Smluvní strana, která 

porušením Smlouvy její předčasné ukončení způsobila. 

 

13. POJIŠTĚNÍ, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

13.1 Prodávající se zavazuje pojistit Přístroj proti veškerým rizikům, a to ve výši ceny Přístroje a po 

dobu vymezenou zahájením přepravy až do předání (odevzdání) Kupujícímu. V případě 

porušení této povinnosti odpovídá Prodávající za vzniklou škodu. 

13.2 Prodávající odpovídá za škodu, kterou sám způsobí, rovněž odpovídá Kupujícímu za škodu, 

kterou způsobí třetí osoby, které zavázal provést plnění nebo jeho část dle této Smlouvy. 

 

14. ZÁRUKA, MIMOZÁRUČNÍ SERVIS 

http://www.hvm.cz/
mailto:info@hvm.cz
http://www.hvm.cz/


 

  www.hvm.cz 
 

9/19 

HVM PLASMA, spol. s r.o. Na Hutmance 2 

158 00 Praha 5 

Česká republika 

Tel.: +420 251 087 111 

E-mail: info@hvm.cz 

Web:  www.hvm.cz 
 

 

14.1 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Přístroje po dobu 12 měsíců. 

14.2 Záruka za jakost počíná běžet dnem následujícím po podpisu Předávacího protokolu dle 

odst. 9.4 Smlouvy. Záruka se nevztahuje na spotřební materiál. 

14.3 Prodávající se zavazuje zajistit bezplatný servis prostřednictvím autorizovaných techniků a 

bezplatné pravidelné servisní prohlídky v místě předání Přístroje v rozsahu stanoveném 

výrobcem po celou dobu záruční doby dle této Smlouvy, včetně oprav, potřebné údržby, 

dodávky náhradních dílů, dopravy a práce autorizovaného servisního technika.  

14.4 Zjistí-li Kupující závadu, vyzve Prodávajícího k jejímu odstranění na adrese: . 

14.5 Prodávající je povinen nejpozději do 72 hodin od odeslání výzvy dle předchozího odstavce na 

místo předání Přístroje vyslat servisního technika, který zahájí záruční opravu, je-li to nutné. 

Uplatněné vady je Prodávající povinen odstranit ve lhůtě 30 dnů ode dne přijetí výzvy dle 

předchozího odstavce. V případě vady nikoli běžné je Prodávající povinen provést opravu 

v době obvyklé charakteru vady a dle toho stanovit termín předání opravené věci. 

14.6 Náklady související se záruční opravou včetně přepravného a cestovného vždy hradí 

Prodávající. 

14.7 Opravený Přístroj předá Prodávající Kupujícímu na základě předávacího protokolu o opravě 

vady (dále jen „Protokol o opravě vady“) obsahujícího potvrzení obou Smluvních stran, že 

Přístroj byl zbaven vad. 

14.8 Na opravenou část Přístroje se vztahuje záruční doba dle odst. 14.1 a počíná běžet dnem 

odstranění vady Přístroje doloženým Protokolem o opravě vady. 

14.9 Vykazuje-li Přístroj vady, pro které jej nelze prokazatelně užívat v plném rozsahu více jak 60 

dnů (doba závad) během šesti nebo méně po sobě jdoucích měsíců záruční doby, je 

Prodávající povinen odstranit vadu dodáním nového Přístroje bez vady dle § 2106 odst. (1) 

písm. a) OZ ve lhůtě 60 dnů ode dne odeslání výzvy k dodání, nedohodnou-li se Smluvní 

strany jinak. 

14.10 Prodávající se zavazuje zajistit mimozáruční servis v místě dodání Přístroje včetně oprav, 

zajištění dodávky náhradních dílů a dopravy a práce servisního technika za cenu 

nepřevyšující cenu obvyklou, a to za podmínek dle odst. 14.4 a 14.5. 

14.11 Prodávající se zavazuje, že bude schopen zajistit servis včetně oprav, dodávky náhradních 

dílů a dopravy a práce servisního technika za cenu nepřevyšující cenu obvyklou též 

minimálně po dobu 5 let po řádném předání Přístroje. 

 

15. SMLUVNÍ POKUTY 

15.1 Kupující je oprávněn uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Kupní Ceny 

za každý započatý den prodlení s plněním povinností dle odst. 4.1 a 14.9 Smlouvy. 

http://www.hvm.cz/
mailto:info@hvm.cz
http://www.hvm.cz/


 

  www.hvm.cz 
 

10/19 

HVM PLASMA, spol. s r.o. Na Hutmance 2 

158 00 Praha 5 

Česká republika 

Tel.: +420 251 087 111 

E-mail: info@hvm.cz 

Web:  www.hvm.cz 
 

 

15.2 Kupující má nárok na úhradu 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení se zahájením záruční 

opravy dle odst. 14.5. 

15.3 Kupující má nárok na úhradu 1.500,- Kč za každý započatý den, po který nemohl Přístroj pro 

vadu podléhající záruční opravě používat, počínaje 31. dnem po uplatnění záruční vady. 

V případě, že byla v souladu s ustanovením odst. 14.5 stanovena na opravu vady nikoli běžné 

zvláštní lhůta, má Kupující nárok na úhradu 1.500,- Kč za každý den následující po uplynutí 

této zvláštní lhůty. 

15.4 Pro případ prodlení s úhradou kterékoli splatné pohledávky (peněžitého dluhu) dle Smlouvy 

je prodlévající Kupující či Prodávající (dlužník) povinen zaplatit druhé Smluvní straně (věřiteli) 

úrok z prodlení v zákonné výši za každý započatý den prodlení. 

15.5 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne odeslání výzvy k zaplacení. 

15.6 Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny nároky Smluvních stran na náhradu škody, 

použití ustanovení § 2050 OZ je vyloučeno. 

15.7 Zaplacení smluvní pokuty nelze požadovat, způsobí-li porušení smluvní povinnosti zásah 

vyšší moci. 

 

16. SPORY 

16.1 Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy či z právních vztahů s ní souvisejících budou Smluvní 

strany řešit jednáním. V případě, že nebude možné spor urovnat jednáním, bude takový spor 

rozhodovat na návrh jedné ze Smluvních stran soud, jehož místní příslušnost je určena 

sídlem Kupujícího. 

 

17. ZÁVĚREČNÁ A JINÁ UJEDNÁNÍ 

17.1 Veškeré změny či doplnění Smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody Smluvních 

stran, neumožňuje-li jednostrannou změnu Smlouva či právní předpis. 

17.2 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva jako celek včetně všech příloh a údajů o 

Smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselném označení Smlouvy, Kupní Ceně a datu 

jejího uzavření byla uveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, 

v platném znění (dále jen „ZRS“). Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace uvedené 

ve Smlouvě a jejích přílohách nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ a udělují 

svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

17.3 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu 

se ZRS zajistí Kupující. 

http://www.hvm.cz/
mailto:info@hvm.cz
http://www.hvm.cz/


 

  www.hvm.cz 
 

11/19 

HVM PLASMA, spol. s r.o. Na Hutmance 2 

158 00 Praha 5 

Česká republika 

Tel.: +420 251 087 111 

E-mail: info@hvm.cz 

Web:  www.hvm.cz 
 

 

17.4 Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Technická specifikace  

Příloha č. 2: Nabídka Prodávajícího v rozsahu části, která technicky popisuje Přístroj  

 

Příloha č. 3: Čestné prohlášení o závazku dodržovat zásady sociálně odpovědného 

zadávání, environmentálně odpovědného zadávání 

 

17.5 Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu před jejím podepsáním přečetly, jejímu obsahu rozumí 

a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz svého souhlasu připojují obě Smluvní strany své 

podpisy. 

 

Za: HVM PLASMA, spol. s r.o. 

 

 

 

 

 

 

__________________________ 

Jméno: Ing. Jiří Vyskočil, CSc. 

Funkce: jednatel a předseda rady 

jednatelů 

 

Za: Měřicí technika Morava s. r. o. 

 

 

 

 

 

 

________________________ 

Jméno:  Mgr. Felix Holáň  

Funkce:  jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hvm.cz/
mailto:info@hvm.cz
http://www.hvm.cz/


 

  www.hvm.cz 
 

12/19 

HVM PLASMA, spol. s r.o. Na Hutmance 2 

158 00 Praha 5 

Česká republika 

Tel.: +420 251 087 111 

E-mail: info@hvm.cz 

Web:  www.hvm.cz 
 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace  

 

Přístroj musí splňovat technické podmínky a zahrnovat součásti uvedené v této tabulce. 

 

Číslo Přístroj 
Popis a minimální specifikace 
Přístroje stanovené Kupujícím 

Popis a specifikace Přístroje 
nabízeného Prodávajícím 

Splňuje 
ANO/NE 

1 Obecné 
Záruka za každý přístroj bude 
minimálně 12 měsíců. Záruka za každý přístroj činí 12 měsíců.   ANO 

2 Obecné 

Přístroje budou vykazovat vysokou 
kompatibilitu z hlediska testovaných 
vzorků. Jeden vzorek musí být bez 
úprav testovatelný na všech třech 
přístrojích, a to i opakovatelně. 

 Vysoká kompatibilita nabízených 
přístrojů umožňuje měření 

(i opakované) vzorků bez jakékoliv 
úpravy mezi měřením na jednotlivých 

přístrojích.  ANO 

3 Obecné 

Přístroje budou vybaveny řídícím a 
měřícím softwarem a softwarem 
pro zpracování a analýzu 
naměřených dat, který bude 
umožňovat export do tabulkových 
formátů. Software bude provozován 
pod operačním systémem Windows 
10 nebo vyšším. 

Všechny nabízené přístroje jsou 
dodávány s operačním hardwarem (PC) 
a operačním softwarem pro měření a 

vyhodnocování analýz. Systémy běží na 
OS Windows 10 a data je možné 

exportovat do tabulkových formátů.  ANO 

4 Obecné 

Každý přístroj bude vybaven 
vlastním PC s monitorem, klávesnicí 
a myší a s operačním systémem 
Windows 10 nebo vyšším. 

 Ano každý separátní stroj bude dodán 
s příslušnou pracovní stanicí (OS 
Windows 10) a s dedikovaným 

softwarem.  ANO 

5 Profilometr 

Víceúčelový mechanický profilometr 
pro analýzu povrchů a tenkých 
vrstev (polymery, kovové a 
nekovové materiály, DLC, prášková 
metalurgie, keramika, apod.) 
vybavený indukčním detektorem 
pro maximální citlivost. 

 Víceúčelový mechanický profilometr 
s indukčním detektorem, schopný 

měřit všechny zmiňované materiály.  ANO  

6 Profilometr 

Vertikální rozlišení bude menší než 
1 nm. Rozlišení ve směru měřené 
linie menší než 5 nm. Na schodu o 
výšce 10 nm je očekávaná 
opakovatelnost měření menší než 
0.5 nm. 

Vertikální rozlišení je 0,1 nm. Rozlišení 
ve směru měřené linie činí 3 nm. Na 

schodu o výšce 10 nm je 
opakovatelnost měření menší než 

0,5 nm.   ANO 

7 Profilometr 
Délka scanu alespoň 55 mm, počet 
měřených bodů v jednom scanu 
větší než 120 000. 

Délka scanu bez přerušení činí 55 mm, 
počet měřených bodů v jednom scanu 

je 120 000.  ANO 

http://www.hvm.cz/
mailto:info@hvm.cz
http://www.hvm.cz/


 

  www.hvm.cz 
 

13/19 

HVM PLASMA, spol. s r.o. Na Hutmance 2 

158 00 Praha 5 

Česká republika 

Tel.: +420 251 087 111 

E-mail: info@hvm.cz 

Web:  www.hvm.cz 
 

 

8 Profilometr 

Polohovací stolek o průměru 50 cm. 
Polohování manuálním posunem 
v osách X, Y, manuální rotace vzorku 
v rozsahu 360 °, manuální náklon 
vzorku. Přístup k plošině pro 
umístění vzorku ze všech stran 
v rozsahu 360 ° pro snadnou 
manipulaci se vzorkem. Stolek bude 
vybavený aktivním antivibračním 
tlumením. 

Polohování stolku je prováděno 
manuálním posunem v osách X, Y, 

manuální rotací vzorku v rozsahu 360 ° 
a manuálním náklon vzorku. Přístup k 
plošině pro umístění vzorku je možný 

ze všech stran v rozsahu 360 °. Stolek je 
vybaven aktivním antivibračním 

tlumením.  ANO  

9 Profilometr 
Rozsah měřících zátěží 1 - 15 mg, 
bez nutnosti měnit hlavu měřícího 
senzoru. 

Rozsah měřících zátěží 1 - 15 mg, 
měření s jedním sensorem = bez 
nutnosti měnit hlavu měřícího 

senzoru.  ANO  

10 Profilometr 
Barevná kamera s motorizovaným 
video zoomem + pohled kamery 
z boku pod úhlem 45°. 

 Součástí je barevná kamera 
s motorizovaným video zoomem. 

Pohled kamery je z boku ve 45° úhlu.  ANO 

11 Profilometr 

Měřící hroty s průměrem v rozsahu 
50 nm - 25 µm, které je možné 
snadno a rychle vyměnit bez 
nutnosti zásahu do přístroje 
s rychlou automatickou justací. 

Ano s přístrojem lze měřit s hroty 
s průměrem v rozsahu 50 nm až 25 um. 
Není nutný zásah do stroje při výměně 

a je obsažena automatická justace. ANO  

12 Profilometr 

Software pro vyhodnocení měření 
umožní analýzu: Výšky shodu, 
hloubky drážky, drsnosti vzorku a 
vyhodnocení pnutí v tenkých 
vrstvách. 

 Vyhodnocovací software Vision64 pro 
analýzu výšky schodku, hloubky drážky, 
drsnosti a vyhodnocení pnutí v tenkých 

vrstvách.  ANO 

13 Tribometr 

Víceúčelový tribometr pro analýzu 
tribologických vlastností povrchů a 
tenkých vrstev (polymery, kovové a 
nekovové materiály, DLC, prášková 
metalurgie, keramika apod.). 
Tribometr umožní provádět testy 
metodou pin-on-disc (kdy 
stacionární (nerotující) pin (kolík) 
nebo kulička je zatěžován vůči čelní 
ploše rotujícího disku) a metodou 
pin-on-plate (kdy pin (kolík) nebo 
kulička je zatěžován vůči rovinné 
ploše vzorku při relativním 
recipročním pohybu) 

Víceúčelový tribometr, schopný měřit 
všechny zmiňované materiály, pomocí 

technik pin-on-disc (s kuličkou nebo 
kolíkem) a pin-on-plate (s kuličkou 

nebo kolíkem). ANO 

14 Tribometr 

Polohování měřicí hlavy / vzorku 
musí být motorizované, s detekcí 
polohy na jedné vertikální ose. 
V případě potřeby výměny 
komponentů bude přístroj schopen 
automaticky rozpoznat nově 
připojené komponenty (zejména 

Měřící hlava se polohuje motorizovaně 
s detekcí polohy v jedné, vertikální ose. 
Přístroj je schopen automaticky poznat 

nově připojené komponenty.  ANO 

http://www.hvm.cz/
mailto:info@hvm.cz
http://www.hvm.cz/


 

  www.hvm.cz 
 

14/19 

HVM PLASMA, spol. s r.o. Na Hutmance 2 

158 00 Praha 5 

Česká republika 

Tel.: +420 251 087 111 

E-mail: info@hvm.cz 

Web:  www.hvm.cz 
 

 

stolek pro metodu pin-on-disc, 
respektive pin-on-plate). 

15 Tribometr 
Možnost měření v režimu bez 
mazání i s mazáním 

Měření za sucha je standardem a 
součástí dodávky je i komora pro 
testování v kapalinách/mazivech.  ANO  

16 Tribometr 

V tribometru zabudovaný kontrolér 
s displejem pro možné zobrazení a 
řízení teploty s rozlišením alespoň 
0.1 °C 

 Ano kontrolér je integrální součástí 
stroje. Řízení je možné s rozlišením 

0,1 °C.   ANO 

17 Tribometr 

Generace a kontrola zatěžovací síly 
musí být elektronická s plným 
řízením. Regulovatelné normálové 
zatížení bude v rozsahu alespoň 1 - 
20 N s možností budoucího rozšíření 
tohoto rozsahu alespoň na 1mN - 2 
kN. Normálovou sílu bude možné 
proměnně nastavovat i v průběhu 
testu. 

Generace a kontrola zatěžovací síly je 
elektronická s plným řízením. 

Regulovatelné normálové je v rozsahu 
0,2 - 20 N s možností budoucího 

rozšíření tohoto rozsahu alespoň na 
1mN - 2 kN. Normálovou sílu je možné 

proměnně nastavovat i v průběhu 
testu.  ANO  

18 Tribometr 
Snímání normálové i třecí síly 
s rozlišením alespoň 1 mN při 
nominální hodnotě do 20 N. Rozlišení sensoru síly je 1 mN při 20 N.   ANO 

19 Tribometr 

Regulovatelná frekvence otáčení 
disku u testu pin-on-disc v rozsahu 
alespoň 1 - 4000 otáček/min 
s kroutícím momentem pohonu 
disku alespoň 2 Nm při maximální 
frekvenci otáčení. Nastavitelná 
radiální poloha pinu vůči disku bude 
v rozsahu alespoň 0 - 50 mm 
s přesností 5 µm. Radiální poloha 
bude proměnná během testu. Pin-
on-disc bude provozovatelný 
v kapalině s maximální teplotou 
alespoň 350 °C. 

Frekvenci otáčení disku u testu pin-on-
disc lze regulovat v rozsahu 1 - 4000 
otáček/min s kroutícím momentem 
pohonu disku 2 Nm při maximální 

frekvenci otáčení. Nastavitelná radiální 
poloha pinu vůči disku je v rozsahu 0 - 

50 mm s přesností 5 µm. Radiální 
poloha je proměnná během testu. Pin-
on-disc je možné provozovat v kapalině 

s při maximální teplotě 400 °C.  ANO 

20 Tribometr 

Regulovatelná frekvence 
recipročního pohybu u testu pin-on-
plate v rozsahu frekvencí alespoň 
0.5 - 60 Hz, zdvih recipročního 
pohybu u testu bude v rozsahu 
alespoň 0.5 - 24 mm.  Pin-on-plate 
bude provozovatelný na vzduchu, 
nebo za přítomnosti inertního 
plynu, do teplot alespoň 900 °C. 

Frekvence recipročního pohybu u testu 
pin-on-plate je regulovatelná v rozsahu 

frekvencí 0,5 - 60 Hz, zdvih 
recipročního pohybu u testu je možný v 
rozsahu alespoň 0,5 - 24 mm.  Pin-on-

plate je možné provozovat na vzduchu, 
nebo za přítomnosti inertního plynu, 

do teplot 1 000 °C.  ANO 

21 Tribometr 

Součástí dodávky bude sada držáků 
na kuličky o průměru v rozsahu 4 - 
10 mm, alespoň pro 4 různé 
průměry, držák pro piny o 
maximálním průměru alespoň 5 mm 

 Součástí dodávky je sada držáků na 
kuličky o průměru 4,7/6,35/8 a 9,5 mm 
a držák pro piny o průměru 6,3 mm a 

sada nářadí pro výměnu držáků a další 
uživatelské zásahy na přístroji.  ANO 

http://www.hvm.cz/
mailto:info@hvm.cz
http://www.hvm.cz/


 

  www.hvm.cz 
 

15/19 

HVM PLASMA, spol. s r.o. Na Hutmance 2 

158 00 Praha 5 

Česká republika 

Tel.: +420 251 087 111 

E-mail: info@hvm.cz 

Web:  www.hvm.cz 
 

 

a sada nářadí pro výměnu držáků a 
další uživatelské zásahy na přístroji. 

22 Tribometr 

Software pro vyhodnocení měření 
umožní analýzu třecí síly a 
koeficientu tření v reálném čase, 
vyhodnocení otěru a vyhodnocení 
Stribeckovy křivky. 

Vyhodnocovací software pro analýzu 
třecí síly a koeficientu tření v reálném 

čase, vyhodnocení otěru a vyhodnocení 
Stribeckovy křivky a další.  ANO  

23 Nanoindentor 

Víceúčelový nanotvrdoměr pro 
analýzu mechanických vlastností 
materiálů a tenkých vrstev 
(polymery, kovové a nekovové 
materiály, prášková metalurgie, 
keramika, biomateriály, apod.) 
metodou instrumentované 
indentace ve vertikálním směru. 
Systém bude vybaven antivibrační 
deskou a uzavíratelným boxem pro 
maximální tepelnou a akustickou 
izolaci při měření. Zařízení musí být 
schopno měřit tvrdost vrstev o 
tloušťce pod 100 nm. 

Víceúčelový nanotvrdoměr, schopný 
měřit všechny zmiňované materiály 

metodou instrumentované indentace 
ve vertikálním směru. Systém obsahuje 
antivibrační desku a uzavíratelný box 

pro minimalizaci teplotních a 
akustických vlivů. Je možné měřit 

vrstvy o tloušťce pod 100 nm.   ANO 

24 Nanoindentor 

Nastavitelná zátěžová síla v rozsahu 
alespoň 0.0001-10 mN s možností 
budoucího rozšíření až do 10 N. 
Hladina šumu aplikovatelné síly 
musí být menší než 80 nN a 
nejmenší měřitelný posuv měřícího 
hrotu musí být menší než 0.2 nm.  

Nastavitelná zátěžová síla v rozsahu 
0.000075-10 mN s možností budoucího 

rozšíření až do 10 N. Hladina šumu 
aplikovatelné síly je menší než 75 nN a 

nejmenší měřitelný posuv měřícího 
hrotu je menší než 0,2 nm.  ANO 

25 Nanoindentor 

Zařízení bude vybaveno 
motorizovaným držákem vzorku 
s posunem ve třech osách (XYZ) na 
ploše (XY) minimálně 50 x 150 mm, 
v ose Z minimálně 50 mm. V ose Z 
bude možnost automatického 
přiblížení indentoru k povrchu 
vzorku. Místo měření bude snímáno 
opticky a data budou přenášena do 
PC. Dle tohoto optického snímku 
bude možno zadat jednotlivě body 
měření, nebo matici měřících bodů. 

 Zařízení je vybaveno motorizovaným 
držákem vzorku s posunem ve třech 

osách (XYZ) na ploše (XY) 50 x 150 mm 
a v ose Z 50 mm. V ose Z je možné 

automatizované přiblížení indentoru k 
povrchu vzorku. Místo měření je 

snímáno opticky a data jsou přenášena 
do PC. Dle tohoto optického snímku je 

pak možno zadat jednotlivě body 
měření, nebo matici měřících bodů.  ANO 

26 Nanoindentor 

Systém musí obsahovat celu pro 
ohřev vzorku do teplot 800 °C a 
musí být schopen dlouhodobého 
měření (v řádu hodin) při této 
teplotě. Měření musí probíhat za 
atmosférického tlaku nebo v 
inertním plynu v celém teplotním 
intervalu teplotní cely. Vzorek bude 

Systém obsahuje celu pro ohřev vzorku 
do teplot 800 °C a je schopen 

dlouhodobého měření (v řádu hodin) 
při této teplotě. Měření probíhá za 

atmosférického tlaku nebo v inertním 
plynu v celém teplotním intervalu 
teplotní cely. Vzorek je vyhříván  ANO 

http://www.hvm.cz/
mailto:info@hvm.cz
http://www.hvm.cz/


 

  www.hvm.cz 
 

16/19 

HVM PLASMA, spol. s r.o. Na Hutmance 2 

158 00 Praha 5 

Česká republika 

Tel.: +420 251 087 111 

E-mail: info@hvm.cz 

Web:  www.hvm.cz 
 

 

vyhříván homogenně s minimální 
teplotní stabilitou 0.2 °C na povrchu 
stolku. 

homogenně s teplotní stabilitou 0.2 °C 
na povrchu stolku.  

27 Nanoindentor 

Systém musí umožnit dynamickou 
mechanickou analýzu (DMA). Musí 
umožnit měření nanoindentace při 
vložení oscilační síly a určení 
elastických a viskoelastických 
vlastností materiálů jako funkce 
hloubky, času a frekvence. Rozsah 
frekvencí by měl být nejméně v 
rozsahu 0.1 - 200 Hz. DMA musí být 
kompatibilní s testováním vzorků 
v teplotní cele v celém teplotním 
rozsahu cely. 

Systém umožňuje dynamickou 
mechanickou analýzu (DMA). Systém 
umožňuje měření nanoindentace při 

vložení oscilační síly a určení 
elastických a viskoelastických vlastností 
materiálů jako funkce hloubky, času a 

frekvence. Rozsah frekvence je v 
rozsahu 0,1 - 200 Hz. DMA je plně 
kompatibilní s testováním vzorků 
v teplotní cele v celém teplotním 

rozsahu cely.   ANO 

28 Nanoindentor 

Přístroj musí obsahovat in-situ 
kompenzaci driftů pro dlouhodobá 
měření jako jsou krípové („creep“) 
zkoušky nebo frekvenční závislosti 
DMA. In-situ kompenzace driftů 
musí být ovládána skrze uživatelské 
prostředí pro tvorbu indentačních 
funkcí, pomocí kombinace 
kvazistatických, dynamických a 
referenčních zatěžovacích segmentů 
a to v kompatibilitě s testováním 
vzorků v teplotní cele v celém 
teplotním rozsahu cely. 

 Přístroj obsahuje in-situ kompenzaci 
driftů pro dlouhodobá měření jako jsou 

krípové („creep“) zkoušky nebo 
frekvenční závislosti DMA. In-situ 

kompenzace driftů je ovládána skrze 
uživatelské prostředí pro tvorbu 

indentačních funkcí, pomocí 
kombinace kvazistatických, 
dynamických a referenčních 

zatěžovacích segmentů. Kompenzace je 
pln kompatibilní s testováním vzorků v 

teplotní cele v celém teplotním rozsahu 
cely.  ANO 

29 Nanoindentor 

Systém musí umožnit zobrazení 
povrchu vzorku principem 
mikroskopie skenující sondou (in-
situ SPM) s využitím buď vlastního 
indentačního hrotu nanoindentační 
hlavy, anebo pomocí integrovaného 
SPM mikroskopu. In-situ SPM 
zobrazení musí umožnit lokalizaci 
indentů s přesností pod 20 nm a 
musí být prováděné v rozsahu 
větším než 60 x 60 µm (v XY) a 
větším než 4 µm (v Z). In-situ SPM 
zobrazení musí být použitelné i 
v teplotní cele v celém teplotním 
rozsahu cely. 

Systém umožňuje zobrazování povrchu 
vzorků principem mikroskopie skenující 

sondou (in-situ SPM) s využitím 
vlastního indentačního hrotu 

nanoindentační hlavy. In-situ SPM 
zobrazení umožňuje lokalizaci indentů s 
přesností pod 20 nm v rozsahu větším 
než 60 x 60 µm (v XY) a větším než 4 

µm (v Z). In-situ SPM zobrazení je plně 
kompatibilní s teplotní celou v celém 

teplotním rozsahu cely.   ANO 

http://www.hvm.cz/
mailto:info@hvm.cz
http://www.hvm.cz/


 

  www.hvm.cz 
 

17/19 

HVM PLASMA, spol. s r.o. Na Hutmance 2 

158 00 Praha 5 

Česká republika 

Tel.: +420 251 087 111 

E-mail: info@hvm.cz 

Web:  www.hvm.cz 
 

 

30 Nanoindentor 

Přístroj musí být vybaven možností 
provádět testování opotřebení v 
nano měřítku (nanowear) v rozsahu 
sil alespoň 0.0002 - 1 mN, velikost 
otíraného prostoru musí být 
v rozsahu alespoň 5 - 50 µm. 
Testování opotřebení v 
nanoměřítku musí být možné 
provádět i v teplotní cele v celém 
teplotním rozsahu cely. 

Přístroj je vybaven možností provádět 
testování opotřebení v nano měřítku 

(nanowear) v rozsahu sil 0,0002 - 1 mN, 
velikost otíraného prostoru je možné 
volit v rozsahu 4 - 60 µm. Testování 
opotřebení v nanoměřítku je plně 

kompatibilní s měřením v teplotní cele 
v celém teplotním rozsahu cely.   ANO 

31 Nanoindentor 

Přístroj musí být vybaven možností 
provádět scratch testy 
v nanoměřítku (nanoscratch). 
Přístroj musí při nanoscratch měřit 
změnu laterální a normálové síly in-
situ. Provádění nanoscratch testů 
musí být možné i v teplotní cele 
v celém teplotním rozsahu cely. 

 Přístroj je vybaven možností provádět 
scratch testy v nanoměřítku 
(nanoscratch). Přístroj je při 

nanoscratch měření schopen měřit in-
situ změny laterálních a normálových 

síl. Provádění nanoscratch testů je plně 
kompatibilní s měřením v teplotní cele 

v celém teplotním rozsahu cely.  ANO 

32 Nanoindentor 

Součástí dodávky bude alespoň 
jeden diamantový indentor typu 
Berkovich vhodný pro 
nanoindentaci, scratch test, wear 
test i pro DMA měření a jeden 
diamantový indentor typu 
Berkovich vhodný pro 
vysokoteplotní měření v celém 
rozsahu vysokoteplotní cely. Systém 
musí umožňovat výměnu 
indentačního hrotu uživatelem bez 
zásahu servisního technika. Nářadí 
potřebné pro výměnu hrotů, jako 
další uživatelské úpravy přístroje 
bude rovněž dodáno. 

Součástí dodávky je: 

• jeden diamantový indentor typu 
Berkovich vhodný pro 
nanoindentaci, scratch test, wear 
test i pro DMA měření 

• jeden diamantový indentor typu 
Berkovich vhodný pro 
vysokoteplotní měření v celém 
rozsahu vysokoteplotní cely.  

• Systém umožňuje výměnu 
indentačního hrotu uživatelem bez 
zásahu servisního technika. Nářadí 
potřebné pro výměnu hrotů, jako 
další uživatelské úpravy přístroje je 
součástí dodávky.   ANO 

33 Nanoindentor 

Software umožní zpracování 
naměřených dat, konkrétně: 
Analýzu hloubky vpichů, zátěžné 
síly, mikrotvrdosti a Youngova 
modulu pružnosti, sil při 
nanoscratchi a koeficientu tření při 
nanowear a to i v režimu DMA za 
pokojové teploty i v celém 
teplotním rozsahu vysokoteplotní 
cely. Pomocí SPM bude možno 
nasnímat výsledné poškození vzorků 
jednotlivými testy, měřit poškození 
v osách x, y, z a spojit tato 
poškození s naměřenými daty. 

Součástí dodávky je i software pro 
zpracování naměřených dat, 

konkrétně: Analýzu hloubky vpichů, 
zátěžné síly, mikrotvrdosti a Youngova 

modulu pružnosti, sil při měření 
nanoscratch a koeficientu tření při 
nanowear a to i v režimu DMA za 

pokojové teploty i v celém teplotním 
rozsahu vysokoteplotní cely. Pomocí 

SPM je možno nasnímat výsledné 
poškození vzorků jednotlivými testy, 

měřit poškození v osách x, y, z a spojit 
tato poškození s naměřenými daty.  ANO 

http://www.hvm.cz/
mailto:info@hvm.cz
http://www.hvm.cz/


 

  www.hvm.cz 
 

18/19 

HVM PLASMA, spol. s r.o. Na Hutmance 2 

158 00 Praha 5 

Česká republika 

Tel.: +420 251 087 111 

E-mail: info@hvm.cz 

Web:  www.hvm.cz 
 

 

   
  

 

Účastníci zadávacího řízení uvedou v nabídce jednoznačné stanovisko postupně ke všem 

výše uvedeným bodům požadované technické specifikace, ze kterého bude zřejmé, zda 

nabízené zařízení splňuje (či překračuje) požadované parametry, popř. jakým způsobem 

nabízené zařízení zabezpečuje požadované funkce – viz výše uvedená tabulka. V případě, že 

účastník u některého z bodů uvede ve sloupci „Splňuje ANO/NE“ hodnotu „NE“, bude 

vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 

Pokud se v tabulce „Technické specifikace“ popisující předmět plnění vyskytly požadavky nebo 

odkazy na konkrétní subjekty nebo předměty, tedy na obchodní firmy, názvy nebo jména a 

příjmení či specifická označení zboží a služeb, či norem, které platí pro určitý konkrétní výrobek, 

určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 

průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, případně jiná označení, mající vztah 

ke konkrétnímu dodavateli, jedná se pouze o vymezení kvalitativního standardu z důvodu 

nemožnosti dostatečně přesně a srozumitelně určit předmět zakázky bez jeho použití a účastník 

zadávacího řízení je oprávněn navrhnout jiné rovnocenné řešení, které je kvalitativně a technicky 

obdobné. 

 

  

http://www.hvm.cz/
mailto:info@hvm.cz
http://www.hvm.cz/


 

  www.hvm.cz 
 

19/19 

HVM PLASMA, spol. s r.o. Na Hutmance 2 

158 00 Praha 5 

Česká republika 

Tel.: +420 251 087 111 

E-mail: info@hvm.cz 

Web:  www.hvm.cz 
 

 

Příloha č. 2 - Nabídka Prodávajícího v rozsahu části, která technicky popisuje Přístroj 

 

Doplní (vloží) účastník zadávacího řízení 

 

 

http://www.hvm.cz/
mailto:info@hvm.cz
http://www.hvm.cz/
















Čestné prohlášení o závazku dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání 

 

Název veřejné zakázky: 
Laboratoř makro a mikro tribologie materiálů a tenkých 

vrstev 

Obchodní firma nebo název/jméno Měřicí technika Morava s.r.o. 

Sídlo:  Babická 619, 664 84 Zastávka, Česká republika 

IČO: 29316715 

Osoba oprávněná jednat jménem 

dodavatele 
Mgr. Felix Holáň 

 

 

Jako dodavatel, shora přesně označené veřejné zakázky čestně prohlašuji, že: po celou dobu plnění 
veřejné zakázky „Laboratoř makro a mikro tribologie materiálů a tenkých vrstev“ budu dbát 
o dodržování důstojných pracovních podmínek svých zaměstnanců, resp. všech osob, které se na 
plnění předmětu smlouvy o dílo podílejí, dodržováním pracovněprávních práv  
a povinností, mj. pravidel odměňování, pracovní doby a doby odpočinku, bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci (zejména před případným škodlivým působením chemikálií, elektrických zařízení nebo 
povětrnostních podmínek), zejména že budu: 

- plnění zakázky zajišťovat zaměstnanci s řádně uzavřenými pracovními smlouvami; 

- ve vztahu k zaměstnancům důsledně dodržovat pracovněprávní práva a povinnosti vyplývající 
z obecně závazných právních předpisů a smluv, zejména vytvářet slušné a důstojné pracovní 
podmínky, dbát na bezpečnost a o ochranu zdraví zaměstnanců při práci, poskytovat vhodné 
a dostatečné pracovní pomůcky a ochranné prostředky, dodržovat pravidla pro stanovování 
pracovní doby a doby odpočinku mezi směnami, placené přesčasy, zajistit vedení zaměstnanců 
v příslušných registrech (např. v registru pojištěnců České správy sociálního zabezpečení), 
zajistit u zaměstnanců příslušná povolení k pobytu v České republice; 

- zaměstnancům poskytovat pracovněprávní odměnu v souladu s právní úpravou odměňování 
v pracovněprávních vztazích včetně výplaty ve výplatním termínu a rovněž odpovídající 
odměnu (příplatek) za případnou práci přesčas, práci ve svátek atp.; 

- na výzvu zadavatele za účelem kontroly předkládat (či zajistit předložení) příslušné doklady 
(zejména, nikoli však výlučně pracovněprávních smluv a dokladu o vyplacení mzdy, dokladu o 
provedených platbách poddodavateli), a to bez zbytečného odkladu od výzvy, nejpozději však 
do 2 pracovních dnů; 

- umožňovat zadavateli, na jeho žádost, kontrolu výše uvedených důstojných pracovních 
podmínek svých zaměstnanců a poskytovat nezbytnou součinnost zadavateli k jejímu 
provedení; 

- oznamovat zadavateli, že vůči mně či mému poddodavateli bylo orgánem veřejné moci  
(např. Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou hygienickou stanicí) 
zahájeno řízení pro porušení právních předpisů, jichž se dotýká ujednání v tomto prohlášení, a 
k němuž došlo při plnění smlouvy nebo v souvislosti s ní, a to nejpozději do 10 dnů ode dne 
doručení oznámení o zahájení řízení; 

- předávat zadavateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení dle předchozího bodu 
končí, a to nejpozději do 10 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí; 



- v případě, že zhotovitel (poskytovatel) či jeho poddodavatel bude v rámci řízení zahájeného 
dle předchozího bodu pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu 
či jiného obdobného protiprávního jednání, budu povinen přijmout nápravná opatření 
a o těchto opatřeních písemně informovat zadavatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené 
po dohodě se zadavatelem. 

- k výše uvedenému smluvně zavážu všechny případné poddodavatele. 

Beru na vědomí, že tyto mé výše uvedené závazky budou pojaty do smlouvy o dílo, jejich případné 
porušení může vyústit v uplatnění sankcí v podobě smluvní pokuty či předčasného ukončení smluvního 
vztahu. 

 

V Zastávce dne 10. 11. 2021 

 

 

 


